(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上

年度期末增减(%)

总资产 760,608,194.22 743,692,747.15 2.27

所有者权益（或股东权益） 352,709,554.28 347,014,176.13 1.64

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 2.9992 2.9485 1.72

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减(%)

营业利润 11,391,530.46 9,094,487.48 25.26

利润总额 12,624,794.39 11,087,274.22 13.87

归属于上市公司股东的净利润 11,575,378.15 8,555,347.79 35.30

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润
10,528,670.50 2,888,213.10 264.54

基本每股收益(元) 0.0984 0.0727 35.35

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.0895 0.0246 263.82

稀释每股收益(元) 0.0984 0.0727 35.35

加权平均净资产收益率(%) 3.06 2.24 0.82

经营活动产生的现金流量净额 -22,517,878.61 -70,036,240.55 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.1915 -0.5956 不适用

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 62,646.00

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,041,600.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 129,017.93

所得税影响额 -184,989.59

少数股东权益影响额（税后） -1,566.69

合计 1,046,707.65

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

安徽四创电子股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

二、无限售条件流通

股份
5,880 100 2,940 2,940 5,880 11,760 100

1、人民币普通股 5,880 100 2,940 2,940 5,880 11,760 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,880 100 2,940 2,940 5,880 11,760 100

股份变动的批准情况

2010 年 3 月 2 日，公司召开 2009 年度股东大会，审议并通过了 2009 年度利润分配及公积金转增

股本的预案：将以2009年12月31日总股本5,880万股为基数向全体股东每10股派发股票股利5股(含

税),每 10 股资本公积金转增 5 股，每 10 股派发现金股利 1元（含税）。报告期内，公司已完成 2009

年度利润分配及公积金转增股本的实施工作。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 6,570 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报

告

期

内

增

减

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

华东电子工程研究所(中国电子科

技集团公司第三十八研究所)
国有法人 48.82 57,416,666  0 无

中国农业银行－华夏平稳增长混合

型证券投资基金
未知 2.46 2,893,192  0

未

知
中国建设银行－华夏优势增长股票

型证券投资基金
未知 2.01 2,368,101  0

未

知
中国工商银行－申万巴黎盛利精选

证券投资基金
未知 1.60 1,884,267  0

未

知

交通银行－华安创新证券投资基金 未知 1.36 1,600,000  0